
     

1 de 2 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

MENDOZA,  06 MAY 2025  
 
 VISTO: 
 El contenido del Expediente: 10194/2025, en el que la Dra. Irma Teresa 
MERCANTE, solicita autorización para inscribir a postulantes interesados en tomar el 
Curso de Posgrado “Metodología de la Investigación Científica”, en el marco de la 
carrera de Posgrado “Doctorado en Ingeniería”; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que el dictado del mismo está dirigido a alumnos inscriptos en el Doctorado en 
Ingeniería y para participantes externos a la carrera que cumplan con el requisito de 
Título Universitario con carrera de al menos cuatro años de duración. 

Que para los postulantes interesados que no están cursando la carrera de 
posgrado “Doctorado en Ingeniería” es necesario emitir una Resolución autorizando su 
inscripción en el citado curso. 

El plan de estudios de la mencionada carrera, aprobado por Resolución N° 
041/2021-CS. 

Lo dispuesto por Ordenanza N° 49/2003-CS. 
Lo informado por el Comité Académico de la citada carrera de posgrado, la 

Dirección General de Posgrado y Secretaría de Ciencia, Tecnología y Posgrado.  
 
En uso de sus atribuciones, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar, la inscripción de los profesionales que se mencionan a 
continuación en el Curso de Posgrado “Metodología de la Investigación Científica, en el 
marco de la carrera de posgrado “Doctorado en Ingeniería”, como estudiantes externos 
a la carrera de posgrado, según el siguiente detalle: 
 

 ALMIRON, Samira Beatriz     DNI 36.407.215  
 BRITES, Noelia Yanet      DNI 37.220.465  
 CABRAL, Humberto Jesús Matías    DNI 33.012.517  
 CARDOZO, Gabriela Andrea     DNI 34.366.773  
 CARDOZO, Hector Daniel     DNI 30.093.648  
 DE LIMA, Emilio Antonio      DNI 29.589.769  
 DIEMINGER, Victor Marcelo     DNI 22.427.829  
 EFLER, Karina Raquel      DNI 28.555.199  
 GALUPPO, Franco Alejandro     DNI 34.366.566  
 GONZALEZ ORTUYA, Edmundo Cristian   CI 8736822-K  
 GUERRERO, Laura Alicia     DNI 30.619.879  
 HARO FIALLOS, Andrea Gabriela    CC 1805035522  
 LLANO, Victor Martin      DNI 25.288.058  
 MATTO, Ivana Yanina      DNI 31.174.501  
 MONGES, Cristian Adrián     DNI 34.735.326  
 ORTIZ, Lorena Paola      DNI 37.469.353  
 QUIZHPE AVILA, Roberto Carlos    CC 105838.619  
 SCHMIDGALL, Karen Paola     DNI 36.451.309  
 ULIARTE, Jorge Andrés      DNI 20.130.474  
 ZDANOWICZ, María Luisa     DNI 27.366.884 

 
Resol. – FI N°  275/2025 

 



     

2 de 2 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

ARTÍCULO 2º.- La inscripción autorizada en el artículo precedente deberá formalizarse 
en Dirección General de Posgrado, de acuerdo a lo dispuesto en las reglamentaciones 
vigentes. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº  275/2025      


